
Związek Międzygminny 
,MISKI REGION GOSPODARKI ODPADAMI KOMUNALNYMI"
04-920 PIŁA, ul. Dąbrowskiego 8 
tel. 67 344 21 00, fax 67 344 23 00 

NIP 764 266 39 06, REGON 302306805
Piła, dnia 21.09.2020 r.

Numer referencyjny: PZP.271/48/2020

ZAWIADOMIENIE Nr 2

Zamieszczono na stronie internetowej Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki 
Odpadami Komunalnymi" : www.prgok.pl

Dotyczy :
Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na :

Odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych zmieszanych i selektywnie 
zbieranych, powstałych na terenie Gmin Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki

Odpadami Komunalnymi" w 2021 roku
opublikowanego w Dzienniku Urzędowym UE Nr 2020/ S 169 - 409556 z dnia 01.09.2020r

W toku prowadzonego postępowania do Zamawiającego złożono wnioski o wyjaśnienie treści 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia ( dalej SIWZ ). Zamawiający zgodnie z art. 38 ust. 1 
ustawy z dnia 29 stycznia 2004r Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2019r poz. 1843 z późn. 
zm. ) - dalej ustawa Pzp, udziela wyjaśnienia :

1. Co precyzyjnie ma na myśli Zamawiający, oczekując od Wykonawcy w „Ogólnych obowiązkach 
wykonawcy": „wyposażenie nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej i zagrodowej na terenie 
wyznaczonego Sektora w worki do selektywnej zbiórki odpadów komunalnych wraz z ich 
oczipowaniem?" (strona 17 SIWZ, ustęp 3, pkt. 3). Chipy stosuje się jako urządzenia 
wielokrotnego użytku i montuje się na pojemnikach, nie workach.

Odp.
Zamawiający dokona zmiany w treści SIWZ. W rozdziale V pkt. 3 ppkt. 3 otrzymuje brzmienie :

3) wyposażenie nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej i zagrodowej na terenie 
wyznaczonego Sektora w worki do selektywnej zbiórki odpadów komunalnych,

2. Co precyzyjnie Zamawiający rozumie przez „dowód doręczenia" przekazania w formie 
papierowej zaakceptowanego harmonogramu właścicielom nieruchomości zamieszkałych 
(strona 18 SIWZ, ustęp 4, pkt. 14)? Czy jako,,dowód doręczenia" zaakceptowanego 
harmonogramu wystarczy zestawienie zbiorcze nieruchomości do których dostarczono 
harmonogram, przygotowane i potwierdzone podpisem przez samego Wykonawcę, bez 
wymogu potwierdzenia odbioru harmonogramu osobistym podpisem każdego z mieszkańców 
(strona 18 SIWZ, ustęp 4, pkt. 14)?

Odp.
Odpowiedź Nr 25 zawiadomienia z dnia 21.09.2020r
3. Ile procentowo wynosi dopuszczalny poziom braku uzyskanych „dowodów doręczeń" (np. brak 

możliwości uzyskania od mieszkańca potwierdzenia ze względu na jego czasową nieobecność), 
aby wymóg z ustępu 4, pkt. 14 (strona 18) SIWZ był uznany za wykonany prawidłowo?

Odp.
Odpowiedź jak w pkt. 2.
4. Do kiedy od momentu zatwierdzenia harmonogramu mają być przez Wykonawcę zebrane 

„dowody doręczenia" zaakceptowanego harmonogramu (strona 18 SIWZ, ustęp 4, pkt. 14))?

http://www.prgok.pl


Odp.
Niezwłocznie.
5. W jakiej formie uzyskana ma być zgoda od właścicieli nieruchomości na oczipowanie należącego 

do niego pojemnika, w przypadku pojemników należących do właścicieli nieruchomości (strona 
18 SIWZ, ustęp 5, pkt. 2)?

Odp.
Odpowiedź Nr 27 zawiadomienia z dnia 21.09.2020r
6. „ 1/1/ sytuacji stwierdzenia w nieruchomościach zamieszkałych oprócz pełnego pojemnika z

odpadami niesegregowanymi dodatkowych worków, wykonawca będzie zobowiązany do 
odbioru wszystkich odpadów oraz niezwłocznego (nie później niż w ciągu 24 godzin od 
zdarzenia) poinformowania drogą elektroniczną Zamawiającego oraz przedstawienia 
dokumentacji fotograficznej"(stror\a 20 SIWZ, ust. 7, pkt 2)). Czy dla powyższego wymogu czas 
realizacji może zostać zmieniony na 3 dni robocze od zdarzenia, tak jak na stronie 21, ust.7, pkt.
8?

Odp.
Nie.
7. Kto jest odpowiedzialny za przygotowanie i wydrukowanie naklejek o których mowa w wymogu 

na stronie 21 SIWZ, ust. 7, pkt 7?
Odp.
Będzie to obowiązek wykonawcy.
8. Co precyzyjnie oznacza podany na str. 21, ust. 7, pkt. 13 SIWZ termin „niezwłocznie"?
Odp.
Bez zbędnej zwłoki, jak najszybciej.
9. Co precyzyjnie oznacza podany na stronie 21, ust. 7, pkt. 17 SIWZ termin „niezwłocznie"?
Odp.
Odpowiedź w pkt. 9.
10. Co precyzyjnie oznacza podany na stronie 17, ust. 4, pkt. 4 SIWZ termin „w możliwie najbliższym 

czasie"?
Odp.
Odpowiedź w pkt. 9.
11. Co precyzyjnie oznacza podany na stronie 17, ust. 4 pkt 5 SIWZ zapis: „wykonawca obowiązany 

jest zapewnić odbiór choinek z nieruchomości po świętach Bożego Narodzenia, nie później niż 
do dnia 28 lutego 2021r."?- miejsce odbioru? typ choinek- żywa czy sztuczna? z ozdobami? jak 
powinny być te choinki przygotowane do odbioru?

Odp.
Choinki mogą być różne. Zbywający choinki nie ma specjalnego obowiązku do przygotowania 
choinki do odbioru.
12. Co precyzyjnie oznacza podany na stronie 20, ust.6, pkt 5 SIWZ zapis: „ W przypadku

prowadzenia kompostownika przez właściciela nieruchomości wykonawca nie jest zobowiązany 
do dostarczania worków na bioodpady oraz ich odbioru"- na jakiej podstawie wykonawca 
będzie miał informację o kompostowniku przypisanym do danej nieruchomości?

Odp.
Odpowiedź Nr 29 zawiadomienia z dnia 21.09.2020r
13. Co precyzyjnie oznacza podany na str. 21, ust. 7, pkt. 7 SIWZ termin „niezwłocznie"? W jakiej 

formie ma być powiadomienie? Co określa, że informacja dotarła?
Odp.
Odpowiedź w pkt. 9.



14. Jak należy rozumieć termin podany na str. 19, ust.5, pkt 10 SIWZ: „Pojemniki wykonawca 
dostarczy właścicielom nieruchomości nie później niż 5 dni przed rozpoczęciem wykonania 
usługi odbioru odpadów komunalnych"? dni roboczych? kalendarzowych? Czy w okresie od 25 
grudnia do 1 stycznia właściciele nieruchomości będą mieli pojemniki starego i nowego 
operatora?

Odp.
Zapis jest czytelny i tak należy go rozumieć.
15. Jak należy rozumieć termin podany na str. 19, ust. 5, pkt 12 SIWZ: „Na potwierdzenie 

dostarczenia pojemników wykonawca, najpóźniej w terminie 7 dni od dnia zakończenia 
dostarczania pojemników, przedłoży Zamawiającemu wykaz przekazania pojemników 
opatrzonych datą przekazania. W przypadku niemożności wyposażenia nieruchomości w 
pojemniki z przyczyn niezależnych od wykonawcy wskaże on te przyczyny pisemnie i 
udokumentuje ich zaistnienie."- dni roboczych? dni kalendarzowych?

Odp.
Wykonawca, najpóźniej w terminie 7 dni od dnia zakończenia dostarczania pojemników, przedłoży
Zamawiającemu wykaz przekazania pojemników opatrzonych datą przekazania.
16. Jak należy rozumieć termin podany na str. 21, ust. 7, pkt 14 SIWZ: „Wykonawca wyposaży każdy 

pojazd odbierający odpady w system pozycjonowania satelitarnego GPS oraz szerokokątne 
kamery ( po jednej z przodu i z tyłu ), z których zapisy muszą być przechowywane przez 45 
dni."-dni roboczych? dni kalendarzowych?

Odp.
Wyposażenie pojazdów w kamery musi być wykonane przed rozpoczęciem wykonywania usługi. 
17. Jak należy rozumieć termin podany na str. 22, ust. 7, pkt 18 SIWZ: Wykonawca w przypadku 

nowo zgłoszonej nieruchomości, dostarczy pojemniki w ciągu 3 dni od zgłoszenia."- dni 
roboczych? dni kalendarzowych?

Odp.
W ciągu trzech dni.
18. Jak należy rozumieć termin podany na str. 22, ust. 7, pkt 19 SIWZ: „Wykonawca jest

zobowiązany do naprawy lub wymiany uszkodzonych lub utraconych pojemników na odpady na 
własny koszt w terminie do 3 dni od zgłoszenia uszkodzenia"- dni roboczych? dni 
kalendarzowych?

Odp.
Odpowiedź w pkt. 17.
19. Jak należy rozumieć termin podany na str. 22, ust. 7, pkt 20 SIWZ: „Wykonawca jest

zobowiązany do dostarczenia pojemników na odpady, w przypadku ich kradzieży lub spalenia 
na koszt właściciela nieruchomości, w terminie do 3 dni od zgłoszenia."-dni roboczych czy dni 
kalendarzowych?

Odp.
Odpowiedź w pkt. 17.
20. Jak należy rozumieć termin podany na str. 25, ust. 10, pkt 2 SIWZ: „Wykonawca w terminie 14 

dni od daty zawarcia umowy sporządzi harmonogram odbioru odpadów komunalnych. 
Harmonogram zatwierdza Zamawiający."- dni roboczych czy kalendarzowych?

Odp.
W terminie 14 dni, a nie dni roboczych.
21. Jak należy rozumieć termin podany na str. 26, ust. 11, pkt i SIWZ: „uzgodnienia z Zamawiającym 

planowanych tras poruszania się pojazdów ( ze wskazaniem ich ilości i długości) w trakcie



wykonywania przedmiotu zamówienia - w terminie 7 dni od daty zawarcia umowy."- dni 
kalendarzowych czy roboczych?

Odp.
W terminie 7 dni, a nie dni roboczych.
22. Jak należy rozumieć terminy podane na str. 29-30, ust. VI, pkt 5 SIWZ:
„ 5) W okresie poprzedzającym rozpoczęcie wykonywania umowy, wybrany wykonawca będzie 
zobowiązany:

a) w terminie 7 dni od otrzymania danych do przedłożenie harmonogramów Zamawiającemu 
( przekazanie bazy danych przez Zamawiającego nastąpi w terminie 7 dni od zawarcia 
umowy),
b) do dostarczenia harmonogramów dla mieszkańców nie później niż 5 dni przed 
rozpoczęciem świadczenia usługi odbioru odpadów,
c) do oczipowania pojemników nie później niż 5 dni przed rozpoczęciem świadczenia usługi 
odbioru odpadów,
d) umożliwić dostęp do systemu monitorowania floty oraz szkolenie pracowników 
Zamawiającego nie później niż 14 dni przed rozpoczęciem świadczenia usługi odbioru 
odpadów,
e) nie później niż 5 dni przed rozpoczęciem świadczenia usługi wykonawca zobowiązuje się 
do przekazania listy z wykazem pojazdów wykorzystywanych do realizacji zamówienia,
f) nie później niż 5 dni przed rozpoczęciem świadczenia usługi wykonawca zobowiązuje się 
do oznaczenia pojazdów więcej niż jednokomorowych,
g) nie później niż 5 dni przed rozpoczęciem świadczenia usługi wykonawca zobowiązuje się 
do przekazania wykazu podwykonawców ze wskazaniem części zamówienia przez nich 
realizowanych/'- dni robocze? Kalendarzowe?

Odp.
Jeżeli w określeniu nie ma innego oznaczenia, to poprzez pojęcie „5 dni" należy rozumieć 5 dni 
kalendarzowych.
23. Jaka jest forma przekazu w/w informacji opisanych w SIWZ?-mail? jaki adres mailowy?
Odp.
Adres e-mail jest podany w rozdziale I SIWZ.
24. Wykaz Wspólnot i SM ZM PRGOK w załączniku 11 do SIWZ jest nieczytelny z uwagi na częściowy 

brak przypisania ich do miejscowości.
Odp.
Podaje się wykaz SM i WM pozycjami :
1 - 31 - Piła, 32 - 35 - Wyrzysk, 36 - 41 - Wieleń, 42 - 50 - Wysoka, 51 - 58 - Krajenka, 59 - 62 - 
Krzyż Wlkp., 63 - 65 - Czarnków, 66 - 68 - Białośliwie, 69 - 77 - Ujście, 78 - Miasteczko Krajeńskie, 
79 - 90 - Jastrowie.
25. Wykaz pojemników 11001 przypisanych do zabudowy wielorodzinnej jest nieczytelny z uwagi na 

częściowy brak przypisania ich do miejscowości.
Odp.
Szczegółowy wykaz pojemników z podaniem ich lokalizacji otrzyma wybrany wykonawca.
26. Zgodnie z zapisem SIWZ na stronie 20 pkt.6, ust. 3: „Worki będą dostarczane na wymianę przez 

cały okres trwania umowy w systemie worek za worek (jeżeli właściciel zgłosi wykonawcy 
dodatkowe zapotrzebowanie na worki - wykonawca przekaże worki na wniosek właściciela 
nieruchomości niezależnie od posiadanych już przez niego worków do selektywnej zbiórki 
odpadów)."- w takim razie jak oszacować koszty, skoro nie jest nam znana przybliżona liczba



worków, ponieważ właściciel może zgłosić zapotrzebowanie na większą, nie do określenia liczbę 
worków?

Odp.
Odpowiedź w zawiadomieniu Nr 1 z dnia 21.09.2020r pkt. 19
27. Koszty administracyjne m.in. dla administracji i zarządu o których mowa w zał. la do

specyfikacji- jak je określić przypadku firmy wielobranżowej, gdzie przedmiotowe zamówienie 
jest tylko częścią działalności? Co oznacza pojęcie: pozostałe koszty administracyjne?

Odp.
Zamawiający dokona zmiany w treści SIWZ i wykreśli załącznik Nr la z obowiązku jego wypełnienia. 
28. Jak należy rozumieć zapis na stronie 17, ust.3: „ Ogólne obowiązki wykonawcy.

1) odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych zmieszanych oraz selektywnie 
zebranych, z nieruchomości zamieszkałych położonych na terenie wyznaczonego Sektora, 
zgodnie z terminami określonymi w harmonogramie,
2) wyposażenie nieruchomości zamieszkałych położonych na terenie wyznaczonego Sektora w 
pojemniki do zbierania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych wraz z ich 
oczipowaniem,
3) wyposażenie nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej i zagrodowej na terenie 
wyznaczonego Sektora w worki do selektywnej zbiórki odpadów komunalnych wraz z ich 
oczipowaniem,
4) wyposażenie nieruchomości w zabudowie wielorodzinnej na terenie wyznaczonego Sektora 
w pojemniki do selektywnej zbiórki odpadów komunalnych - czy w związku z tym zabudowa 
wielorodzinna nie ma obowiązku posiadania czipów na pojemnikach?

Odp.
Oczipowaniu podlegają wszystkie pojemniki. Worki nie podlegają oczipowaniu.
29. Proszę o doprecyzowanie rozbieżności między ilością punktów zbiórki z załącznika nr 10 do 

SIWZ -liczba punktów zbiórki, a ilością pojemników do zbierania odpadów niesegregowanych 
(załącznik nr 13 do SIWZ). Czy nie powinna liczba tych pojemników być choćby równa liczbie 
punktów zbiórki? Czy każdy punkt nie powinien odpowiadać choćby 1 sztuce pojemnika na 
odpady zmieszane?

Odp.
W punkcie gromadzenia odpadów może znajdować się kilka pojemników.

Przewodrwczący Zafrządu

Andrzej Karol Gawłowski


